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Leder
”Septembers Himmel er så blå
Dens skyer lyser hvide…”  

Ja, nu er sommeren slut og efteråret er over os med de akti-
viteter, som det nu traditionelt byder på. Det være sig årets 
sidste jagt og sporprøver, lige som vi stadig har endnu et par 
udstillinger i indeværende år.
 
Udfordringer:
Bestyrelsen har, som nævnt i sidste blad, taget afsked vores 
redaktør gennem de seneste år. Samtidig blev vores aftale 
med Produktionsskolen opsagt, da den er lukket og fortsæt-
ter som en del af den nye forberedende Grunduddannelse.     

Dette er en udløber af Folketingets FGU – lovpakke 2018. 
Så nu står vi uden redaktør og uden nogen til at producere 
vores blad… Gode råd er nu dyre, for vi har netop på forårets 
sidste bestyrelsesmøde understreget at vi, på trods af den 
store udgift, fortsat vil have et fysisk Tollerblad. Så sidder du 
med kompetencer, ideer og en lille redaktør i maven, hører vi 
MEGET gerne fra dig.
 
Tanker/ visioner:
Jeg sidder og tænker, at klubben i en del år, har lignet sig 
selv. Vi afholder de samme prøver, jagt, spor, LP og udstilling. 
Der afholdes forskellige kurser inden for samme discipliner. 
Kredsene arrangerer deres træning og gåture. Alt sammen 
ganske som vi plejer.

Hvor vil vi hen med den danske toller, hvad vil vi med klub-
ben og dens aktiviteter, hvilke tiltag ønsker vore medlemmer 
at bestyrelsen skal tage hånd om…

Jeg kunne tænke mig, at vore knap 350 medlemmer kommer 
på banen, og kommer med nogle input til hvad og hvor-
dan vi skal ”styre” klubben og i hvilken retning. Hvad skal 
vi eksempelvis gøre for at medlemmerne møder op til ge-     
neralforsamlingen, eller gøre for at fastholde nuværende og 
tiltrække nye medlemmer.

Vi har modtaget et forslag om at samle alle udvalg én gang 
om året, for at drøfte emner der er relevante for alle parter 
samt for at erfaringsudveksle.

Fremtiden:
Foran os står efterår og vinter, med hver deres traditioner. 
Først i det nye år har vi atter Generalforsamling, hvor vi øn-
sker at se alle udvalgsmedlemmer til en erfaringsudveksling. 
Så har du forslag til emner, der kunne være relevante at tage 
op, så giv endelig lyd.

I bestyrelsen tænker vi at vi fortsat skal lave arrangement-
erne Tollerdays, jagt spor udstilling LP ligesom vi tænker at vi 
fortsat skal deltage på 1-2 messer om året. 
Vi ved ikke hvor stor effekt det har, men tænker dog fortsat 
at det er en god ide som falder godt i tråd med formålet om 

at udbrede kendskabet til Tolleren. Vi møder stadig folk der 
spørger hvilke racer der er i Tolleren eller lignende spørgsmål.
 

Tollertøj:
Vi har fortsat lidt tollertøj til salg, både T - shirts og sweat-
shirts. Er du interesseret så send en besked/ mail til mari-
anne@tollerklubben.dk eller 20630829.
 
T – shirts 150,- i str. S – M – L – XL army grøn
 
Sweatshirts 350,- i str. XS – S – M – L sort
 
Såfremt tøjet skal sendes, skal betalingen tillægges porto på 
kr. 60,00
Betaling for tollertøj: box39109
 
Til slut vil jeg blot sige jer alle tak for dette år og ønske 
jeg VELKOMMEN til juleudstillingen i Vemmelev den 
30.11.2019 

Marianne Kolind

Et opråb fra den midlertidige 
redaktør !
 

Når i ser dette blad vil I lægge mærke til, at det rent grafisk
ikke ligner det “normale” blad.
Dette skyldes blandt andet de forhold som Marianne allerede 
har nævnt. En yderligere årsag er, at Produktionsskolen ikke 
har adgang til noget som helst materiale fra deres gamle 
system - heller ikke lay-out’et som de hidtil har anvendt på 
Tollerbladet.
Jeg er derfor blevet nødt til at begynde helt forfra - og det i 
et program jeg kun lige har snuset lidt til i fortiden - InDesign.  
Jeg vil derfor gerne gentage Marianne’s efterlysning af nyt / 
yderligere personale til at lave bladet.
Jeg har accepteret at lave det denne gang, men det er ikke 
noget jeg kan fortsætte med.
Så sidder der en af jer derude der har lyst - eller kender en 
der har det - til at lave Tollerbladet 4 gange om året, så tøv 
endelig ikke med at kontakte bestyrelsen.
Vi står selvfølgelig gerne til rådighed i en opstarts- og over-
gangsfase, ligesom vi kan være behjælpelige på den pro-
gram-mæssige side.

Lars Møller



ZONETERAPI
mod falsk drægtighed - 
Virker det???

Tekst: Lis Kudsk
Foto: Leif Sørensen



Min tæve, Vixen,  på 7 år, som har haft o kuld 
hvalpe, har efter de sidste par løbetider lidt af fal-
sk drægtighed. Det har vist sig som noget hævede 
mælkekirtler og så meget mælk, så hun konstant 
havde indtørrede mælkekrystaller i pelsen. Desuden 
påvirkede det også hendes humør i en sådan grad, at 
det påvirkede træningen. 

Jeg er ikke tilhænger af at neutralisere hunde med 
mindre, der er alvorlige helbredsmæssige årsager, der 
taler for det. Jeg må dog indrømme, at jeg overvejede 
det, da det ikke var sjovt for Vixen, og det påvirkede 
hende som sagt både fysisk og psykisk. Jeg begyndte 
dog at undersøge, om der fandtes alternativer til en 
sterilisation. 

På samme tidspunkt begyndte min gode veninde 
og hundetræningsven, Helle, på en uddannelse 
som hundezoneterapeut. Det fik os til at tale om 
muligheden for, om Vixen måske kunne have glæde 
af at blive trykket lidt under poterne. Så Helle gik 
i gang med at undersøge, om der var noget, hun 
kunne gøre. Det var der heldigvis, så da Vixen gik i 
løbetid midt i februar, begyndte behandlingen. 

Ekstragode godbidder
Helle startede med at give hende ”den store omgang”, 
og jeg fik en introduktion til, hvordan jeg kunne 
behandle enkelte punkter dagligt gennem hele 
løbetiden og indtil det punkt, hvor Vixen ville have 
født, hvis hun var blevet parret. Vixen fik en ”stor 
omgang” zoneterapi af Helle på ”fødselstidspunktet” 
og igen en uge senere. Derudover supplerede jeg med 
tørrede hindbærblade, som skulle have en gavnlig 
effekt på bl.a. at stoppe falsk drægtighed.

Så siden midt i februar har jeg givet Vixen en lille 
zoneterapibehandling næsten dagligt. Det blev 
hurtigt til en fast hyggestund. Da der er ekstragode 
godbidder involveret, tog det ikke lang tid for Vixen 
selv at tilbyde mig at behandle hende. Hun kom-
mer hen til sofaen, kikker intenst på glasset med de 
ekstragode godbidder, hopper op i sofaen og ruller 
om på siden. Behandlingerne hos Helle har hun også 
nydt, selv om man kan mærke på hende, når Helle 
(og jeg) rammer de ”ømme punkter”, der trænger til 
at blive behandlet.

Dyrlægeeksamineret uddannelse
Resultatet af anstrengelserne har i skrivende stund 
været, at Vixen er kommet igennem den seneste 
løbetid og tiden efter uden de store gener. Vi har 
nu nået tidspunktet, hvor hun – hvis hun var blevet 

parret - skulle have haft et uld hvalpe liggende i 
fødekassen. Derudover har det været en dejlig hyg-
gestund, som både Vixen og jeg har nydt, når hun 
dagligt fik den lille behandling af mig.  

Jeg er ikke det mindste imod brug af medicin, men 
hvis tingene kan klares med alternative metoder, er 
jeg bestemt tilhænger af det. 

Helle har taget sin uddannelse hos Sano Canis og 
blev færdig i april i år. Det er en 1-årig dyrlægeek-
samineret uddannelse, som er forholdsvis ny. Un-
dervejs har hun haft ange forskellige hunde med 
mange forskellige udfordringer i hænderne; langt de 
fle te med stor succes. Det har drejet sig om hunde 
med kløen/røde ører, bronkitis, alene hjemme-prob-
lemer etc. 

Det er ikke sidste gang, jeg vil prøve at hjælpe mine 
hunde med zoneterapi, hvis der er behov for det, 
og jeg kan kun anbefale andre at give zoneterapi en 
chance. 



Bliv rådgiver for Agria Dyreforsikring
Er du Agrias nye forsikringsrådgiver? Vi skal bruge flere forsikringsrådgivere i hele landet 
til at formidle forsikringer til dyr! 

Vi søger aktive dyremennesker til at formidle vores hunde-, katte- og smådyrsforsikringer. Det er et 
provisionslønnet deltidsjob, og du skal være villig til at bruge i gennemsnit 15-20 timer om ugen. 

Du har stor erfaring med dyr
Din opgave bliver at sælge Agrias dyreforsikringer til hund og kat. Det er vigtigt for os, at du har stor 
erfaring med hunde eller katte, og vi ser gerne, at du lever et aktivt liv med egne dyr. Derudover er 
du måske engageret i foreningslivet inden for dyreverdenen.

Du kan lide at sælge
For at få succes som forsikringsrådgiver for Agria Dyreforsikring er det en fordel, at du har et stort 
netværk, kan lide mennesker og har let ved at skabe nye kontakter. Du skal holde af at sælge, kunne 
arbejde selvstændigt og ikke være bange for opsøgende salg. Du er grundig og struktureret, og kan 
omsætte svært tilgængeligt stof, så det bliver forståeligt for alle.

Du arbejder hjemme
Du er selvstændig og udfører hovedsagligt arbejdet hjemmefra med computer og telefon og med 
opsøgende aktiviteter til opdrættere og øvrige kunder. Du deltager gerne i hunde- og katteaktiviteter 
i dit lokalområde. Du skal være der, når kunderne har brug for dig og må derfor forvente weekend og 
aftenarbejde. Du får 100 procent provisionsbaseret løn, og du kan tjene godt, hvis du er dygtig.

Du får en god uddannelse
Vi giver dig en grunduddannelse, samt 
løbende produktuddannelse, salgstræning og 
salgscoaching. Lovgivningsmæssigt skal du opfylde 
forsikringsformidlingslovens krav til kompetencer 
inden for privatforsikringsområdet for at få lov til at 
virke som forsikringsrådgiver for Agria. Har du ikke 
allerede en kompetencegivende uddannelse, forestår 
og betaler Agria uddannelsen.

Er du interesseret i at blive en del af holdet?
Beskriv dig selv og din baggrund, samt hvorfor du 
ønsker at arbejde for Agria. 
Send en e-mail direkte til direktør Tine Antvorskov 
på tine.antvorskov@agria.dk. Vil du vide mere om 
stillingen, kan du ringe til Casper Hovmand i vores 
salgsafdeling på tlf. 30 43 37 10.



Tollertavlen
Kontingenter pr. 1/1-19
 
Ordinært medlemskab                                                         kr. 400,00
Ordinært medlemskab uden blad                                    kr. 300,00
Husstandsmedlem (uden blad)                                         kr. 200,00
Udenlandske medlemmer                                                  kr. 500,00
Udenlandske medlemmer uden blad                             kr. 400,00
Opdrætteres indmeldelse af hvalpekøbere (*)             kr.     0,00 

Ved indmeldelse og betaling af fuldt kontingent efter 1. ok-
tober gælder medlemskabet tillige for efterfølgende kalen-
derår.
(*): Kræver at opdrætter er medlem af Dansk Nova Scotia 
Duck Tolling Retriever Klub. 

Jagtprøver i 2019 
Begynder- og åben klasse                                                   kr. 375,00
Eliteklasse                                                                                 kr. 400,00
Workingtest – alle klasser                                                    kr. 325,00 

Ved tilmelding af hund nr. 2 ydes kr. 40,00 i rabat for hunden. 
Ved tilmelding af hund nr. 3 og efterfølgende hunde ydes der 
kr. 80,00 i rabat. 

Kvalifi kationsprøve                                                                kr. 350,00

Sporprøver i 2019  
Schweissprøve 400m/3 timer                                             kr. 450,00
Schweissprøve 400m/20 timer                                          kr. 500,00 
Schweissprøve 1.000 m / 20 timer                                    kr. 850,00
Schweissprøve 1.000 m / 20 timer  
uden dommerledsagelse                                                     kr. 850,00
Schweissprøve 1.000 m / 40 timer                                    kr. 850,00
Vildtsporsprøve 1.000 m / 20 timer                                  kr. 640,00 

Udstilling i 2019  Webtilmelding Manuel 
1. hund    kr. 393,00 kr. 428,00
2. hund    kr. 321,00 kr. 367,00
3. hund    kr. 270,00 kr. 296,00
Baby- Hvalpe- og Veteranklasse Kr. 270,00 kr. 296,00

Lydighedsprøver i 2019

1. hund      kr. 393,00
2. hund      kr. 321,00
3. hund      kr. 270,00

Alle priser er opgivet med forbehold for trykfejl.

Kære medlemmer
Tollerklubben har en sponsoraftale med benzinselskabet 
OK, som giver støtte til klubbens mange aktiviteter, såfremt I 
anskaff er og bruger et OK benzinkort.

 
For at opnå støtten, skal Tollerklubben hvert år skaff e 10 nye 
kunder, som hver især skal købe minimum 500 liter benzin 
eller diesel inden for ét år. Det svarer til 10-15 optankninger.
Så hjælp Tollerklubben ved at anskaff e et OK benzinkort på 
www.OK.dk og gør følgende:

•  Vælg “Støt sporten med dit OK Benzinkort” under   
 fane bladet Privat/OK og sporten
•  Vælg “Få et benzinkort nu” og udfyld felterne med de  
 stillede spørgsmål til kortet og dine personlige oplys  
 ninger
•  Under Ekstra Services er det VIGTIGT, at du sætter   
 fl ueben ved “Jeg vil gerne støtte min klub/forening   
 helt gratis” og fi nder Tollerklubben i feltet “Find klub”  
 ved at taste “Toller”

Når du har godkendt alle oplysninger, så er benzinkortet 
bestilt, og du er godt på vej til at støtte Tollerklubben.
Hvis du har problemer med at udfylde hjemmesiden, kan du 
skrive en mail til Tollerklubbens kasserer på johnny@toll-
erklubben.dk Så vil han sende en mere detaljeret vejledning 
til dig.

Vi takker på forhånd for din støtte
Tollerklubben



Tollertavlen
Klubbens Udvalg
LP udvalget: 
Michella Whitt 
Susanne Knudsen 
Best. rep.: Grete Munch 
lpu@tollerklubben.dk 

Jagtudvalget: 
Lis Kudsk (Sekretær) 
Grete Munch 
Per Rasmussen 
Best. rep.: Marianne Kolind 
Hanne Sølvkjær (Konsulent) 
Ju@tollerklubben.dk

Udstillingsudvalget: 
Formand: Lars Møller 
Best. rep: Lars Møller 
Uu@tollerklubben.dk

Sporudvalget: 
Formand: Inger Sloth Mulbjerg 
Lotte Torp 
Susanne Larsen 
Best. rep.: Annette Schwartz Hansen 
Spor@tollerklubben.dk

Hvalpeanviser: 
Ea Holmquist Jakobsen 
Hvalpe@tollerklubben.dk

Omplacering og adfærd: 
Kim Lybech 
Kim@tollerklubben.dk

Sundhedsudvalget: 
Annette Stentsøe 
Anina Steentofte 
Charlotte Lindegaard Themsen 
Best. rep.: Anette Hadenfeldt 
Sund@tollerklubben.dk

Klubbens Redaktører
Web-redaktør
David Kolind 
e-mail:  web@tollerklubben.dk

Tollerbladets redaktør
P.t. ubesat
e-mail: blad@tollerklubben.dk

Annoncepriser
Priser for annoncer i Tollerbladet  gældende fra 1. 1. 2019

Priser angives for samlet betaling for annoncering i Tollerbla-
dets 4 årlige udgivelser.
  
Betaling og annoncering i enkeltnumre af Tollerbladet er 
angivet i parentes. 

Annoncer på Bagsiden 
 - kun helside: kr. 8.000,00 (kr. 2.500,00)

Annoncer på For- og Bagsidens indersider
 - kun helsider: kr. 5.000,00 (kr. 1.500,00)

Øvrige annoncer inde i bladet:
 Helsider: 3.000 kr. (1.000 kr.) 
 Halvsider: 1.500 kr. (ikke mulig) 
 Kvartsider: 750 kr. (ikke mulig)

Opdrætter - Husk !!
At melde dine hvalpekøbere ind i klubben. 
Din indmeldelse betyder, at dine hvalpekøbere får medlems-
skab for 0 kr. i hele hvalpenes fødselsår”
Hvis du melder hvalpekøberne ind i efter 1. oktober og 
hvalpene samtidig på det tidspunkt er under 8 uger gamle, 
gælder medlemskabet også for det følgende år.
Husk at få tilladelse til at melde dem ind i henhold til de nye 
GDPR forordninger.

Mvh Bestyrelsen



DM i Schweiss 2019
Tekst: Nina Orvokki Helander Isaksen. Billeder: Heidi Bojsen

Den 27/11 2017 ankom der et lækkert lille kuld 
Toller’s Delight hvalpe, hvor var jeg dog bare glad. 
Jeg vidste at den ene lille pige ville blive min lille 
prinsesse, en som ville være med i sporhyggen, 
hjemmehyggen og blive Felix`s bedste ven. Val-
get mellem de tæver var lidt svært for jeg havde 
2 piger som ramte mit hjerte. I dag kan jeg sige at 
jeg er så privilegeret at have begge pige tæt på, da 
Doris jo også skulle have en lille pige fra sammen 
kuld, så jeg kan ikke være mere heldig.

Da pigerne blev 8 uger stod vi ved opstarten på 
sporet, det var spændende at stå der sammen og 
se hvordan de tog alle udfordringerne i stiv pote.
Begge piger kan, vil og mestrer sporet og det er på 
trods af, at de er så forskellige som 2 kuld søskende 
kan være. 

Mange vil nok mene at vi har presset dem, men tro 
mig de piger er ikke til at presse, tværtimod, de er 
ikke til at stoppe, de vil det med sporet og knokler 
bare på. De kan ligge lige så doven i bilen og se ud 
som om, at alt ikke kommer dem ved, men så snart 
sporlinen og selen bliver rørt, så er de på.

Saga og jeg har haft lidt op og ned ture, da hun 
startede sin konkurrence debut med et 0, og har 
nogle gange også haft sin egen mening om hvor 
sporet gik hen. Smiley var også ved at give Doris 
lidt grå hår i hovedet da hun pludselig havde sin 
egen mening om sporet, ja så de tøser er ikke så 
forskellige alligevel.

 Her er det jo så at man som hundeføre og træner 
må give en påmindelse om at vi lige skal trække 
vejret engang ekstra og træde et par skridt eller 10 
tilbage, samle hund og føre op igen. 
Vi har jo her bevist hvad det vil sige, at stole på 
hunden og bare følge efter, som en klump i den 
anden ende, kan give succes.
Begge piger var lige omkring 1 år gamle da de 
stod merit klar til modtagelser af titlerne DKSCH og 
DKSCH(V), dog skal de lige have en udstilling, når 
de bliver 2 år, før at de kan smykke sig med deres 
titler, Saga har så også udstillingsmæssig begået 
sig godt, hun er blevet KLBJCH og DKJUCH (Klub 
Junior Champion og DK Junior Champion). Så kan 
man da ikke være andet end stolt over min lille seje 
prinsesse.

Jeg tror, som alle, når det er så store en konkur-
rence som DM, så vil man altid tænke, er min hund 
nu god nok, kan den nu, er der andre der mere har 
fortjent vores plads. Vi har begge haft de tanker, 
vi har snakt en del frem og tilbage, vi har sparret 
en del med vores træningshold og vi blev begge, 
gang på gang, bekræftet i, at de var gode nok.

Så derfor valgte vi at træne op til mod DM, uden 
dog at vide om vi var kommet med. Vores træning 
har været så afvekslende som muligt, alt fra 1½-2 
timers spor til 40-45 timers, fra 200 m til 1,5 km, fra 
løv, til nål, til mos, vej, grus, græs, lyng og med en 
masse
sjove terræn skift, vi har også træner utrolig mange 
sjove spor. Vores spor venner har nydt at lægge de 
mest udfordrende, sjove, ukorrekte og anderledes 
spor man sig tænke kan. Vi er begge så privilegeret, 
at de spor,venner vi har, virkelig har levet sig ind i 
det og hjulpet alt hvad de kunne.
Vores træning er gået på sårlejer – desværre ikke 
det som Saga viste mest, hun fandt kun 1, hvor 
Smiley fandt 2 – wiedergang, kasse, rundgang, 
spids og en masse ikke elementære ting på sporet, 
altså med    andre ord sørger for at sporet aldrig 
bliver kedeligt eller ensformigt.
Vi har haft en masse gode spor, en del gode 
konkurrencer og et super godt samarbejde,det har 
jo selvfølgelig også krævet, at vi har lagt mange 
timer i vores træning, for ellersville vi jo ikke kunne 
præstere det som vi har gjort.



Dagen for DM oprendte, det var nervepirrende, 
spændende og alligevel var jeg egentlig rimelig 
rolig, uden de store nerver. Det til trods for, at jeg 
jo faktisk havde lidt at leve op til, med DM1 vinder i 
2017 og DM2 i 2018 med Felix.

Da alle var vel,mødt, alle hunde var chiptjekket, 
blev DM blæst ind og prøvelederen Dan Vestergård 
bød velkommen. Så gik vi alle ud til vores dom-
mer, der er 3 ekvipager på hvert hold, så jeg optog 
jo 2 pladser ved en dommer sammen med en 
sjællænder.
Vi skulle trække lod om rækkefølgen, hvor på 
vores hunde skulle afprøves og jeg trak først på 
Felix’s vegne, så trak jeg til sidst for Saga. Felix fik
2 og Saga 3. Så det kunne risikere at blive en hård 
omgang da hver hund må bruge op til 90 min på 
sporet.
Vi kørte ud til Paddehatten og der skulle Olaf gå 
først og jeg begyndte mentalt at gøre mig klar til 
at skulle afsted, jeg tog lidt mad, drak lidt vand, fik
tisset hundene af, lavede aftale med en som blev 
tilbage ved bilerne, om at holde øje med Saga. 
Ca. 30 min efter, så kom den første hund retur, des-
værre med et 0. Puha, føj da.

Så var det Felix og mig, vi kom ud til startboksen, 
jeg gav tegn til at nu var vi klar. Jeg gav Felix hans 
ordre …Markerer.. og straks gik han ind i boksen 
og han sat næsen ned og lavet sit berømte skrab 
og gik direkte ud af boksen på sporet, Yes tænkte 
jeg, han er bare på. He he …jo det var han i ca. 200 
m, da fandt han wiedergangen og vupti så gik der 
virkelig sjov i ham. Han havde en mega fest med 
at finde alle dy ene og indkasserede 2 tab, nå, vi 
forsøgte endnu en gang og kom ud af 2. ben på 
sporet, fandt et sårleje og som med et finge knips, 
så gik Felix i fest mode igen. Som dommeren sagde 
bagefter, jeg ved Felix kan, det har jeg set. Men for 
pokker hvor han hyggede sig og legede på sporet, 
der var da virkelig så meget gavtyv i ham i dag. Så 
desværre Nina. Tja det må jeg jo sige,Felix havde en 
fest, var super glad, sjov og så er den jo ikke længe-
re.
Da jeg kom tilbage til bilen, skulle vi lige retur til 
paddehatten igen, hvor Saga´s spor lå. Jeg stod 
lidt og kiggede på hende i bilen, Heidi som stod 
ved siden af mig spurgte om jeg var nervøs. Næh 
endelig ikke, for når Felix ikke kunne klare det og 
alle de resultater som vi har hørt om har været 
næste ren 0, med en enkle 2 pr. ja så forventede jeg 
jo ikke at Saga klarede den, så vi skulle bare ud og 
gøre det bedste vi kunne og så håbe at det ville gå 

nogenlunde.

Jeg tog Saga ud af bilen, vi gik over den store vej 
og på den anden side fik vi den besked he . Du har 
din venstre markering her og dernede, samt du har 
din højre markering der og derude. Føj sikke en 
omgang halvhøjt buske, træer og kvas, Sag fik sin
ordre.. Marker.. og ind gik hun, først lidt til venstre, 
så over til højre, og trak så ud mod bagkanten af 
boksen.

Hun stikker næsen ned, kigger på mig og løfter 
poten, hurtig kigger jeg til venstre og så til højre 
efter de 2 bagerste boks markeringer, puha vi stod 
lige på den sidste ¼-½ M. Min hjerne kørt, Saga 
puffede og skrabte, jeg stak en hurtig belønning i 
munden på hende og sagde, jamen så søg sporet. 
Hun trak ud, hendes line på 14 m begyndte at løbe 
igennem mine finge , jeg rakte en arm i vejret og 
råbte anskudssted, vi er gået. Saga træk jævn, fast 
og naturligt fremad, jeg fulgte bare med, vi kryd-
sede en travesti(hvilke hun ikke altid er god til) hun 
gik direkte over og ca. 30 m frem, vendte rundt og 
tilbage igen ca. en lines længde. 

Det var som om hun lige manglede et eller andet, 
jeg stod stille og hun suste forbi mig og trak igen 
godt derud af, vi traver afsted i knæhøjt græs/
strå, igennem noget åbne buskads og så et di-
rekte knæk til højre og hun fortsatte sit træk. Jeg 
forsøgte bare at holde hende lidt nede i tempo 
uden at stoppe hende. Men det var ikke til nogen 
nytte, for hun havde sin egen vilje og bestemt 
150% hvad vi skulle, lige pludselig rejser hun hov-
edet, stopper, kigger sig omkring og vender rundt, 
går forbi mig og noget tilbage og knækker så til 
venstre, jeg nåede lige at tænke.. det må være wie-
dergange, så mærker jeg sådanne et ryk fra hende 
at jeg er ved at vælte rundt i en bunke kvas, men 
hun havde bare ikke tid til at vi skulle tuller  afst-
ed mere. Jeg måtte simplethen sætte en tone på 
overfor hende, om at slappe af, hvilke faktisk altid 
har den modsatte virkning, jeg blev så paf da hun 
stoppede og gav sig til at snuse ekstra grundig. 
Mig hen for at se hvad det var.. weeheee .. hun ha-
vde fundet sårlejet med pürsch tegn, straks armen 
op med den i, seeeee, jeg blev noget forbavset da 
jeg så hvor langt bagefter dommeren var. 

Nå men da Saga havde fået et par guffer som 
belønning så gik den bare derud af igen. Da vi 
havde gået lidt begyndte hun at rode noget rundt, 
lidt den ene vej, så lidt den anden vej, så retur igen,



og føj jeg begyndte at svede. Pludselig tog en hvis 
Herre fat i hendeog hun trak bare derudaf så jeg 
var ved at trill omkuld i fugtigeglatte kvasbunker. 
Vi krydsede atter en lille travesti og med et så stod 
hun stille, halen gik stille fra side til side, jeg gik op 
og kiggede..hmmm jeg så et lille bitte bitte skind, 
vender mig bagud og atter ser jeg at Dommer, sti-
finde , hornblæser + et følge på 8 mere var langt
bagud. Stifinde ne nærmede sig og jeg råbte til 
ham, hvis dette lille skind er vores slut så har vi sgu 
gjort det. Han nikkede og jeg mærkede en tåre 
trille og blev så glad. Fik belønnet Saga og nød, at 
høre hornblæseren blæse dyrets ære. 

Jeg var klar over, at det var godt, for fik så meget
ros at jeg svævede, sporet tog 35 min.  Mens vi 
stod der begyndte regnen, behøves jeg sige, at jeg 
næste ikke mærkede det.
Vi kom tilbage til bilen efter en god gåtur, drivvåde, 
mega glad og blev endnu mere glad da jeg tog tørt 
tøj i bilen og lige kiggede på min tlf. Doris havde 
skrevet..”Smiley igennem uden tab”.. WAOW.. så har 
begge piger klaret det.

Efter noget tid kom vi retur til forsamlingshuset, 
hvor der var samling, fik noget t spise og drikke, 
snakken gik og det begyndte at gå op for os at vi 

faktisk kun var 3 som der var kommet igennem DM 
sporene. Nu kom nerverne, vi og pigerne havde 
som minimum fået en DM3 og DM2 plads. Jeg ved 
ikke hvem af os der hoppede mest af spænding,  
dog tror jeg det var Doris.

Paraden kom, vi blev kaldt op i katalog række, da 
Felix var katalog 1 og Saga katalog 2, ja så var det 
jo mig først, jeg fik beskeden t jeg på Sagas vegne 
skulle stille mig der. Kort efter kom Doris op og stå 
ved siden af mig, vi gemte os under en paraply og 
vente spændt sammen med den tredie 1 pr.

Da vi havde stået der, det føles som en evighed, 
begyndte placeringen af os. Tina med den sort 
fl tter blev først kaldt op som DM3 vinder, Hold op 
så begyndte jeg at ryste, tænk jer, vores 2 lækker 
tøser på knap 2 år ville stå side om side som DM 
vinder og DM 2. Mens de tanker løber igennem 
mit hoved, så hører jeg, at der bliver sagt at anden 
vinderne er Doris Jensen med Smiley. Alt stoppede 
i kroppen, jeg kunne simpelthen bare ikke forstå 
det.
Min elskede prinsesse Saga - Toller´s Delight Track-
ing Sensation … Ja hun er sgu en Tracking Sen-
sation, 21 måned og så flanke et af sin ca. 4 timer 
ældre søster, hun er Yngste vinder nogensinde i 
DKK´s DM historie..Jo jo jeg ved så godt at det kun 
er 6 gang, men det gør det ikke mindre flo .

Jeg kan kun sige jeg er så utrolig stolt, mega stolt 
af min egen Saga men bestemt lige så stolt om 
ikke mere af Smiley og Doris. Jeg ved om nogen 
hvilke træningskampe, hvor mange træningstim-
er vi sammen har brugt og hvor meget vi begge 
sammen med hundene bare nyder vores timer i 
skoven. Det er ren balsam for sjælen og nydelse for 
kroppen og sindet.

Vi ses derude på sporet !!



Ny Hvalpeanviser
Tekst: Ea Holmquist Jakobsen, Foto: Lars Møller

Klubbens sundhedsudvalg har spurgt, om jeg vil 
påtage mig opgaven som hvalpeanviser, og det har 
jeg sagt ja til. Jeg har af personlige grunde valgt at 
stoppe som redaktør af Tollerbladet, så jeg håber, 
jeg i stedet kan gøre en indsats for klubben som 
hvalpeanviser.

Jeg bor på et lille landsted i Nordjylland sammen 
med min mand Gert, vores to border collier Frida 
og Snifer samt tolleren Chico. Vi har også tre is-
landske heste og en norsk skovkat.
Altså lidt af “en blandet landhandel”.

Jeg har arbejdet med hunde i 35 år. I de første 
mange år var min store interesse lydighed (i både 
DKK og DcH) og lidt hyrdning på får. 
Allerede da jeg købte min første border collie i 
1990, havde jeg et godt øje til tolleren, som på det 
tidspunkt ligesom border collien var en forholdsvis 
ny race i Danmark. Valget faldt dengang på border 
collien, men tolleren har gennem alle årene spøgt 
i mit baghoved. Ikke mindst fordi jeg i en årrække 
trænede en del lydighed sammen med Tove, Else 
og Jørn Johansen og deres skønne og dygtige 
tollere.

For ca. fem år siden besluttede jeg så, at nu skulle 
det være. Min plan var, at jeg ville finde en y 
lydighedshund, så jeg kastede mig ud i et større 
researcharbejde for at finde den helt igtige. 
Jeg ringede til en del søde og hjælpsomme toll-
er-opdrættere, som gav mig en masse nyttig viden 
om den alsidige race. Og hurtigt gik det op for mig, 
at der ofte er lang ventetid på en god hvalp. 
Det hylede mig heldigvis ikke ud af det, og på et 
tidspunkt kom jeg i kontakt med Annette Stentsøe, 

som kunne fortælle mig, at Kim Lybechs Ziva skulle 
parres i næste løbetid.
 
Dagen efter troppede jeg op til Kreds Østjyllands 
jagttræning i Randers, for jeg skulle naturligvis se 
Ziva. Det møde blev noget af en milepæl for mit 
fremtidige hundearbejde, og en helt ny verden 
åbnede sig for mine øjne. Ikke kun faldt jeg pladask 
for Ziva - jeg blev samtidig vildt fascineret af, hvad 
de røde hunde kunne præstere i jagttræningen.

Jeg blev skrevet på venteliste til en hvalp efter Ziva, 
og så begyndte den lange og uvisse ventetid. For 
ville der mon blive en hvalp, som ville passe til os 
og det liv, vi kunne tilbyde den?
Det blev der heldigvis, og 1. Juledag 2015 kunne 
min mand og jeg hente Chico.

Den dag i Randers besluttede jeg, at vores kom-
mende toller ikke skulle trænes som lydigheshund, 
som ellers var min plan. Jeg havde lyst til at prøve 
kræfter med denne - for mig - nye måde at arbejde 
med hund på.

Chico fylder 4 år i oktober, og jeg nyder at lære at 
træne på en anderledes måde, end jeg har været 
vant til gennem mange år. Vi har også fli tet lidt 
med schweiss spor, men det har vi af fle e årsager 
lagt på hylden. Chico bliver også brugt til praktisk 
andejagt og drivjagt. Han er også blevet udstillet 
nogle gange.

Venlig hilsen
Ea Holmquist Jakobsen



Bluser med klubbens logo

Det er fortsat muligt at købe T-shirts og sweatshirts med klubbens logo. 
En T-shirt koster 150 kroner. 
En sweatshirt 350 kroner.   
Hertil kommer evt. porto, hvis blusen skal sendes.

Foto: Lars Møller



Kredsene
Kreds Nordjylland
Kontaktperson: Tove Johansen 
Mail:  tollers13@gmail.com 
Mobil: 27 637 926.

Sommerens træning er overstået og nu er efteråret 
over os med rusk og regn.

I Kreds Nordjylland har vi sommeren igennem 
været i gang onsdag aftener med forskellig 
træning varierende fra lydighed, jagt, spor, rally 
lydighed og socialisering. Det sidste kan gøres på 
mange måder. I Nordjylland har vi valgt at lægge 
socialiseringstræningen i gågaden i Hjørring by 
eller midt på sommeren hvor turisttilstrømningen 
er størst i gågaden i Løkken. Intet er mere spæn-
dende for hundene end at ligge afdækket midt i 
gågaden i Løkken med turister og andre hunde 
gående udenom. Mange skulle hen og høre og 
spørge, ”hvad det er for en hunderace vi arbejder 
med” og mange skulle også røre, så en god social-
iseringstræning, Hvad er var endnu bedre var i at i 
begge sider af gågaden i Løkken er fortovsrestau-
ranter, hvorfra den lifligs e madduft strømmede 
ud, ”men vi træner og så er madduften uvæsent-
lig”.

Når byturene er afsluttet, så finder vi en estaurant, 
hvor vi kan få et måltid mad – og det væsentligste 
”at vi må tage hundene med ind i restauranten 
medens vi spiser” Hundene ligger pænt under 
bordet. Skulle der være optaget alle steder, hvor 
hundene må komme med ind, så går turen på 
Løkken strand, og så rykker vi ind i et af de hvide 
badehuse, der står på stranden og så kører en til et 
pizzeria, og så spiser vi pizza og drikker sodavand 
medens vi nyder, at solen går ned i Vesterhavet.

Men nu er sommeren lagt bag os og efterårs- og 
vintermånederne er det vi skal arbejde i nu. Det 
betyder, at vi har flyt et vores træning fra onsdag 
aften til lørdag eftermiddag, hvor vi starter kl. 13,30 
primært i Forstbotanisk Park i Hjørring på DcH, 
Hjørrings træningsarealer. De fles e medlemmer 

i Kreds Nordjylland er samtidig medlemmer i den 
lokale DcH-afdeling, så vi nyder godt af et stort 
klubhus med varme og mulighed for at lave kaffe 
m.v. 

Træningsplaner for vinterhalvåret er på nuværende 
tidspunkt ikke fastlagt, men når den ligger klar vil 
den være at finde i alenderen på Tollerklubbens 
hjemmeside, hvor også kredsens julearrangement 
og opstart af træningen i 2020 vil være at find . 

Ønsker du yderligere oplysninger om Tollnord 
(Kreds Nordjylland) så kontakt formanden Tove 
Johansen eller mød op til vores arrangementer/
træning og se om du og din Toller ikke også syntes, 
at det er sjovt at lege med os andre.

Rigtig god jul og godt nytår til alle 

Kreds Midtjylland
Kontaktperson: Grete Munch 
Mobil: 53 25 26 55 
Mail: kennelrednose@gmail.com

Kreds Østjylland
Kontaktperson: Inger Sloth Mulbjerg
Mobil: 2360 3349
Mail: inger@ tollerklubben.dk

Kreds Syd- og Sønderjylland
Kontaktperson: Anna-Mette Farcinsen  
Mobil: 2568 4887  
Mail: A.Farcinsen@gmail.com

Søndag den 17. november 2019 
Program følger. 



Lørdag den 7. december 2019 
Årets sidste arrangement er også blevet en fast 
tradi-tion. Vi går en tur i skoven ved Augustenborg, 
inden vi holder ”sammenskudsjulefrokost” hjemme 
hos et af klubbens medlemmer.
 
Du kan holde dig orienteret om vores aktiviteter 
ved at melde dig som modtager af kredsens ny-
hedsbreve hos Anna-Mette eller ved at holde øje 
med aktivitetskalenderen på www.tollerklubben.
dk. Husk, at du altid er mere end velkommen til 
at komme med ønsker og forslag til aktiviteter og 
mødesteder. 

Kreds Fyn
Der er desværre ikke p.t. en aktiv kreds på Fyn i 
Tollerklubbens regi.

Kreds Sjælland
Kontaktperson: Brian Esbensen
Mail: bkesbensen@gmail.com

Her går jeg tur med min toller
En hyggelig tradition, hvor vi går tur den 2. søndag 
i hver måned kl. 14:30. 
Turene foregår i den nordøstlige del af Sjælland, 
og er ture fortrins-vis til skov og strand, hvor vi 
kan have vores hunde løse. Turene arrangeres af 
tollerejere (eller venner), som præsenterer en tur 
og et sted for de tollere og venner, der møder op. 
Tilmelding er ikke nødvendig, men har du meldt 
din ankomst, finder vi også ud af t vente lidt. 
Klubben er ikke ansvarlig for turene, men er beh-
jælpelig med annoncering i bladet og på hjemme-
siden.
Har du et sted du vil præsentere (være guide for), 
kan du kontakte Birgitte Skautrup  (mob: 2083 
3577 mail: birgitte.skautrup@gmail. com), som 
vil koordinere sammen med Mette Risum. Mette 
benytter sig også af Facebook til både kontakt og 
arrangementsannoncering. Du må også gerne 
byde ind med at overtage en allerede arrangeret 
tur, hvis du synes, det er din baghave.
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